seiner Zeit zog herauf Nebucad Nezar der König zu Babel, und Jojakim ward ihm unterthänig drei Jahre, und er wandte sich 2 und ward abtrünnig von ihm. * Und der

Herr ließ auf ihn Kriegsknechte kommen aus Chaldäa, aus Syrien, aus Moab und aus den Kindern Ammon, und ließ sie in Juda kommen, daß sie ihn umbrächten, nach dem Wort des Herrn, das er geredet hatte durch seine Knechte, die Propheten.

3 * Es geschah aber Juda also nach dem Wort des Herrn, daß er sie von seinem Angesicht thäte, um der Sünde willen Manasse, die 4 er gethan hatte; * auch um des unschuldigen Bluts willen, das er vergoß und machte Jerusalem voll mit unschuldigem Blut, wollte der Herr nicht ver- 5 geben. * Was mehr zu sagen ist von

Jojakim, und alles, was er gethan hat, siehe, das ist geschrieben in der Chronica 6 der Könige Juda. * Und Jojakim entschlief mit seinen Vätern, und sein Sohn Jojachin ward König an seine Statt.

7 * Und der König in Egypten zog nicht mehr aus seinem Lande; denn der König zu Babel hatte ihm genommen alles, was des Königs in Egypten war, vom Bach Egyptens an bis an das Wasser Phrath.

autem et aurum dedit Joakim Pharaoni, cum indixisset terrae per singulos, ut conferretur juxta praeceptum Pharaonis; et unumquemque juxta vires suas exegit, tam argentum quam aurum, de populo terrae, ut daret Pharaoni Necho.

15,20. ^{2Ch.36,5.} Viginti quinque annorum erat Joa- 36

kim, cum regnare coepisset, et undecim annis regnavit in Jerusalem; nomen matris ejus Zebida filia Phadaja de Ruma. * Et fecit malum 37

coram Domino juxta omnia quae fecerant patres ejus. * In **XXIV.**

diebus ejus ascendit Nabuchodonosor rex Babylonis, et factus est ei Joakim servus tribus annis; et rursus rebellavit contra eum. * Immisitque 2

ei Dominus latrunculos Chaldaeorum et latrunculos Syriae et latrunculos Moab et latrunculos filiorum Ammon, et immisit eos in Judam, ut disperderent eum, juxta verbum Domini

quod locutus fuerat per servos suos Prophetas. * Factum est autem hoc 3

per verbum Domini contra Judam, ut auferret eum coram se, propter peccata Manasse universa quae fecit, * et propter sanguinem innoxium 4

quem effudit, et implevit Jerusalem cruore innocentium; et ob hanc rem noluit Dominus propitiari. * Re- 5

liqua autem sermonum Joakim et universa quae fecit, nonne haec scripta sunt in libro sermonum dierum regum Juda? Et dormivit Joakim cum patribus suis, * et re- 6

gnavit Joachin filius ejus pro eo. * Et ultra non addidit rex Aegypti, 7

ut egrederetur de terra sua; tulerat enim rex Babylonis, a rivo Aegypti usque ad fluvium Euphraten, omnia quae fuerant regis Aegypti.